О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 7 октября 2024 года № 826 "О создании Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2025 года № 157
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2024 постановление
года № 826 "О создании Высшей научно-технической комиссии при Правительстве
Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  Высшей научно-технической комиссии при Правительстве Республики составе
Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      строку, порядковый номер 30, изложить в следующей редакции:
      "30. Председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию).";
      строку, порядковый номер 32, изложить в следующей редакции:
      "32. Президент высшей научной организации "Национальная академия наук
Республики Казахстан" при Президенте Республики Казахстан (по согласованию).";
      строку, порядковый номер 40, изложить в следующей редакции:
      "40. Хикметов Аскар Кусупбекович – председатель правления – ректор
товарищества с ограниченной ответственностью "Astana IT University", кандидат
физико-математических наук (по согласованию).";
      дополнить строкой, порядковый номер 49, следующего содержания:
      "49. Ахмад Вакар – президент автономной организации образования "Назарбаев
Университет" (по согласованию).".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан